



Acrobat

Die Unfallversicherung für 0- bis 18-Jährige

Im Kindergarten, auf dem Pausenplatz oder im Klassenzimmer,
bei Freunden, auf Reisen oder beim Sport:
Acrobat steht Ihrem Kind beim kleinsten Fehltritt zur Seite.

Mit der Unfallversicherung Acrobat für Kinder bis 18 Jahre sind Sie gegen die finanziellen Folgen eines Unfalls geschützt. Und dies weltweit.

Drei verschiedene Leistungsstufen zur Auswahl: Acrobat^{eco}, Acrobat^{light} oder Acrobat^{standard}

Bei einem Unfall Ihres Kindes deckt die obligatorische Krankenpflegeversicherung die Grundleistungen. Die drei Leistungsstufen der Versicherung Acrobat bieten eine optimale Ergänzung der Unfalldeckung Ihres Kindes, die Sie perfekt auf Ihre Bedürfnisse abstimmen können.

Im Rahmen der drei Deckungsstufen werden insbesondere folgende Leistungen übernommen:

- › Hilfe und Pflege zuhause
- › Transport-, Such- und Rettungskosten
- › ästhetische Chirurgie
- › Kosten für Nachholunterricht
- › Prämienbefreiung bei Invalidität oder Todesfall eines Elternteils

Die Besonderen Versicherungsbedingungen sind massgebend.

Acrobat^{eco}

Spitalkomfort

Acrobat^{eco} übernimmt zusätzlich die Kosten eines Aufenthalts in der **privaten Abteilung** eines schweizerischen Spitals und garantiert Ihnen **freie Wahl des Spezialisten**. So können Sie bei einem Unfall die Spzialeinrichtung wählen, die am besten auf die Bedürfnisse Ihres Kindes zugeschnitten ist und ihm höchsten Spitalkomfort bietet.

Acrobat^{light}

Kapital bei Invalidität oder Tod

Acrobat^{light} übernimmt die Kosten eines Aufenthalts in der **allgemeinen Abteilung** eines schweizerischen Spitals und garantiert ausserdem folgende Leistungen:

- Kapitalauszahlung bei Invalidität bis zu Fr. 700'000.–
- Kapitalauszahlung im Todesfall: Fr. 10'000.–

Acrobat^{standard}

Erweiterter Schutz

Mit dem Abschluss der Versicherung Acrobat^{standard} garantieren Sie Ihrem Kind den Komfort der **privaten Abteilung** sowie **freie Wahl eines Spezialisten in der ganzen Schweiz**. Ausserdem können Sie Ihre Ferien sorglos geniessen, denn bei einem Unfall übernimmt Groupe Mutuel Assistance die nötigen Such-, Rettungs- und Rückführungskosten, kümmert sich um die ärztliche Behandlung und organisiert einen Rechtsbeistand oder die Bereitstellung eines Dolmetschers im Ausland. Zusätzlich sind folgende Leistungen garantiert:

- Kapitalauszahlung bei Invalidität bis zu Fr. 700'000.–
- Kapitalauszahlung im Todesfall: Fr. 10'000.–
- Auszahlung von Fr. 500.– bei Spitalaufenthalt, Betrag zu Ihrer freien Verfügung

Leistungen Acrobat^{eco}, Acrobat^{light} und Acrobat^{standard}

Leistungen	Acrobat ^{eco}	Acrobat ^{light}	Acrobat ^{standard}
Spitalaufenthalt in der Schweiz und im Ausland	Private Abteilung	Allgemeine Abteilung	Private Abteilung
Ambulante Behandlungen	Kosten für ambulante Behandlungen, ganze Schweiz		
Limitierte und nicht kassenpflichtige Medikamente	Unbegrenzt		
Hilfe und Pflege zuhause	Maximum Fr. 200.–/Tag		
Hilfsmittel und Krankenmobiliar	Mietkosten und Erstkauf von Möbeln für Kranke Mietkosten oder Ersatz (Neuwert)		
Transport-, Such- und Rettungskosten	Max. Fr. 50'000.–/Fall		
Ästhetische Chirurgie	Max. Fr. 20'000.–		
Kosten für Nachholunterricht	Max. Fr. 3'000.–		
Prämienbefreiung	Prämienbefreiung bei Invalidität oder Todesfall eines Elternteils bis zum Vertragsende oder 18. Geburtstag des Versicherten		
Gültigkeitsbereich	Weltweit		
Unfall im Ausland	Rückführung der sterblichen Überreste, max. Fr. 10'000.– Transportkosten für nahe Verwandte bei einem Spitalaufenthalt über drei Tage		
Kapital bei Todesfall	Fr. 10'000.–		
Kapital bei Invalidität	Progressives Kapital bis Fr. 700'000.–		
	+		
Kapital bei Spitalaufenthalt	Fr. 500.–/Jahr		
Hilfe im Ausland	Assistance und Rückführung: Groupe Mutuel Assistance		



Mehr über Acrobat

Scannen und online lesen

Hotline 0848 803 111

Fax 0848 803 112

Web www.groupemutuel.ch

Groupe Mutuel

Gesundheit[®] Leben[®] Vermögen[®] Unternehmen[®]

Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG

Rue des Cèdres 5 - Postfach - CH-1919 Martigny



Folgende Versicherungsunternehmen sind Mitglied der Groupe Mutuel, Association d'assureurs: Avenir Krankenversicherung AG – Easy Sana Krankenversicherung AG – Mutuel Krankenversicherung AG – Philos Krankenversicherung AG – SUPRA-1846 SA – Fondation AMB – CM Ville de Neuchâtel – Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG – Mutuel Versicherungen AG – Groupe Mutuel Leben GMV AG
Von der Groupe Mutuel verwaltete Vorsorgestiftungen: Groupe Mutuel Vorsorge GMP – Walliser Vorsorge